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PRZEDMIOT KONSULTACJI 

Przedmiotem konsultacji społecznych była aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta Katowice 

2030, dokumentu przyjętego uchwałą nr XIX/365/15 Rady Miasta Katowice z dnia 17 grudnia 

2015 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta „Katowice 2030”, z późn.zm.  

Strategia Rozwoju Miasta jest dokumentem nadrzędnym w stosunku do pozostałych strategii 

i programów dziedzinowych w mieście Katowice, wyznacza ramy i założenia do ich 

opracowania oraz dla planowania przedsięwzięć istotnych we wszystkich aspektach rozwoju 

miejskiego.  

W Strategii Rozwoju Miasta „Katowice 2030" zostały wskazane pola strategiczne: Jakość 

życia, Metropolitalność i obszar śródmiejski, Przedsiębiorczość i rozwój gospodarczy oraz 

Transport i logistyka miejska, w których zdefiniowano: wizję rozwoju, cele i kierunki działań 

oraz wskazano przedsięwzięcia strategiczne. Podstawowe wartości w kształtowaniu 

strategicznej wizji rozwoju Miasta  to tzn. Koncepcja 4i – (inteligencja, innowacja, integracja, 

internacjonalizacja), zgodnie z którą podejmowane działania pozwolą przekształcić Katowice 

w: 

❖ - miasto inteligentne, czyli wykorzystujące potencjał wiedzy mieszkańców i ludności 

funkcjonalnej oraz absorbujące wiedzę; 

❖ - miasto innowacyjne, czyli będące silnym ośrodkiem kreacji i wdrażania innowacji 

technologicznych, kulturalnych i społecznych; 

❖ - miasto zintegrowane, czyli o wysokim poziomie spójności społecznej, ekonomicznej 

i terytorialnej wewnątrz miasta oraz współpracujące z innymi miastami; 

❖ - miasto międzynarodowe, o wysokiej dostępności i rozpoznawalności. 

Nowe trendy rozwojowe w skali europejskiej i krajowej, jak również aktualne wyzwania 

wymagają dostosowania treści Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030, tak by ten 

dokument jak najlepiej korespondował ze zmieniającymi się wewnętrznymi oraz 

zewnętrznymi uwarunkowaniami, odpowiadał na potrzeby mieszkańców i budował 

odporność Miasta w obliczu sytuacji kryzysowych. Ponadto nowy dokument musi zapewniać 

spójność ustaleń z zakresu planowania strategicznego i przestrzennego, co zapewni 

opracowanie modelu funkcjonalno – przestrzennego miasta Katowice. 

CEL KONSULTACJI 

Konsultacje społeczne miały na celu zgromadzenie informacji nt. wyzwań rozwojowych o 

charakterze ogólnomiejskim oraz dzielnicowym w perspektywie do 2030 roku, a także 

weryfikację aktualności zapisów obowiązującej Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030 w 

wymiarze wizji, pól strategicznych, celów strategicznych oraz kierunków działań i 

przedsięwzięć oraz zgodnie z ustawą o prowadzeniu polityki rozwoju zebranie uwag i opinii 

do projektu aktualizacji Strategii. 
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ZASIĘG TERYTORIALNY KONSULTACJI 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone na terenie miasta Katowice.  

ODPOWIEDZIALNY ZA PRZEPROWADZENIE KONSULTACJI 

Wydział Rozwoju Miasta oraz Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Katowice 

W działania konsultacyjne zaangażowano zespół ekspercki z Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach pod kierownictwem dr. hab. prof. nadzw. Adama Drobniaka. 

FORMA PRZEPROWADZENIA AKCJI INFORMACYJNEJ ORAZ KONSULTACJI  

Konsultacje społeczne zostały uruchomione zarządzeniem nr 2324/2022 Prezydenta Miasta 

Katowice z 30 marca 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030 – patrz załącznik nr 1 do 

raportu. 

28 grudnia 2022 r. Prezydent Miasta podpisał zarządzenie zmieniające zarządzenie w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta 

Katowice 2030  - patrz załącznik nr 2 do raportu. Zmianie uległ termin zakończenia 

konsultacji z mieszkańcami ze względu na konieczność dostosowania harmonogramu działań 

do trybu i harmonogramu aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Katowice.  

Informacja o prowadzonych konsultacjach została ogłoszona między innymi poprzez: 

❖ strony miejskiego portalu internetowego Katowice.eu; 

❖ Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Katowice; 

❖ miesięcznik Nasze Katowice; 

❖ miejskie media społecznościowe; 

❖ Biuletyn Informacyjny Mieszkańca 

O działaniach konsultacyjnych poinformowano przedstawicieli mieszkańców – radnych Rady 

Miasta Katowice oraz radnych Rad Dzielnic, organizacje pozarządowe działające na terenie 

miasta Katowice. 

Konsultacje społeczne odbyły się na etapach poznania potrzeb, ocen i opinii przed 

sporządzeniem dokumentu oraz poznania uwag do opracowanego projektu aktualizacji 

Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030. 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w formie ankiety konsultacyjnej, otwartych 

spotkań oraz za pomocą formularza konsultacyjnego dot. wyrażenia opinii wobec 

przygotowanego projektu aktualizacji Strategii. 
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Ankieta konsultacyjna 

Anonimowa ankieta była aktywna od 16 maja do 10 czerwca 2022 r. w wersji elektronicznej, 

udostępnionej poprzez stronę katowice.eu/konsultacje. Osobom, które nie miały dostępu do 

internetu zapewniono możliwość telefonicznego wypełnienia ankiety, po kontakcie z 

pracownikami Wydziału Komunikacji Społecznej. 

Grupą docelową badania ankietowego byli mieszkańcy Katowic, przedstawiciele 

przedsiębiorców oraz instytucji, zlokalizowanych na terenie miasta. 

Celem badania było zebranie opinii uczestników konsultacji na temat: 

❖ mocnych stron miasta; 

❖ oczekiwanych zmian w najbliższym otoczeniu/dzielnicy respondenta; 

❖ oczekiwanych zmian w mieście; 

❖ ważności wymienionych dziedzin/obszarów funkcjonowania miasta dla przyszłego 

rozwoju Katowic, w podziale na następujące kategorie: 

A. społeczność 

B. gospodarka 

C. środowisko i infrastruktura 

D. przestrzeń 

E. współrządzenie miastem 

I etap 

I tura spotkań obejmowała weryfikację wyzwań rozwojowych oraz aktualności zapisów 

obowiązującej Strategii w wymiarze wizji, pól strategicznych, celów strategicznych oraz 

kierunków działań i przedsięwzięć.  

Spotkania odbyły się według następującego harmonogramu: 

❖ 16 maja 2022 r. godz. 17.00 dla dzielnic śródmiejskich (Śródmieście, Osiedle 

Paderewskiego-Muchowiec, Koszutka i Bogucice) 

IV Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Katowickiej 54, 

❖ 18 maja 2022 r. godz. 17.00 dla dzielnic zachodnich (Załęska Hałda-Brynów, Brynów-

Osiedle Zgrzebnioka, Ligota-Panewniki) 

Szkoła Podstawowa nr 9 przy ul. Panewnickiej 172, 

❖ 23 maja 2022 r. godz. 17.00  dla dzielnic południowych (Murcki, Piotrowice-Ochojec, 

Zarzecze, Kostuchna, Podlesie) 

Szkoła Podstawowa nr 56 przy ul. Spółdzielczości 21,  

❖ 25 maja 2022 r. godz. 17.00 dla dzielnic wschodnich (Zawodzie, Dąbrówka Mała, 

Szopienice-Burowiec, Janów-Nikiszowiec, Giszowiec) 

VI Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Lwowskiej 2, 
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❖ 30 maja 2022 r. godz. 17.00  dla dzielnic północnych (Załęże, Osiedle Witosa, Osiedle 

Tysiąclecia, Dąb, Wełnowiec-Józefowiec) Szkoła Podstawowa nr 20 przy ul. 

Zarębskiego 2. 

Zapisy na spotkania były prowadzone telefonicznie oraz drogą e-mailową.  

II etap 

Kolejne warsztaty dla mieszkańców odbyły się 15  listopada 2022 r., o godz. 16.00 w sali 209 

Urzędu Miasta Katowice, przy ul. Młyńskiej 4. Podczas spotkania omówione zostały 

dotychczasowe działania w ramach prac nad aktualizacją Strategii oraz zaprezentowany 

został  projekt dokumentu: omówiono propozycję wizji, priorytetów i celów strategicznych 

oraz kierunków działań. Po zakończeniu prezentacji projekt został poddany dyskusji. 

Zapisy na spotkanie były prowadzone telefonicznie oraz drogą e-mailową. W spotkaniu 

uczestniczyło 25 osób. 

Formularz konsultacyjny 

Od 24 kwietnia do 29 maja 2023 roku uczestnicy konsultacji mieli możliwość zgłoszenia uwag 

i opinii do opracowanego projektu dokumentu za pomocą formularza ankietowego. 

Wypełniony druk można było przekazać w formie papierowej w siedzibie Urzędu Miasta 

Katowice w Biurze Obsługi Mieszkańców przy Rynku 1 lub w trakcie spotkania 

konsultacyjnego 15 maja 2023 r. Formularze można było ponadto przesyłać pocztą 

tradycyjną (na adres Urząd Miasta Katowice 40-098 Katowice, ul. Młyńska 4 - decydowała 

data wpływu do urzędu) lub elektronicznie poprzez system ePUAP albo za pomocą poczty 

elektronicznej pod adresem RM@katowice.eu. 

ZEBRANE OPINIE 

Ankieta konsultacyjna 

W czasie trwania badania wypełnionych zostało 242 ankiet, w tym 217 ankiet zostało 

wypełnionych przez mieszkańców miasta, co stanowi 90 proc. wszystkich badanych. 4 osoby 

wystąpiły jako przedsiębiorcy prowadzący działalność w Katowicach, 19 osób jako 

reprezentanci instytucji, a 2 osoby jako przedstawiciele NGO’sów (organizacji 

pozarządowych). 12 osób wystąpiło jako reprezentanci osób z niepełnosprawnościami. 

Zebrane dane zostały poddane analizie, poniżej przedstawiamy ich podsumowanie. Pełny 

raport z badania ankietowego - patrz załącznik nr 3 do raportu. 

▪ Respondenci najbardziej dumni są z budowy Strefy Kultury i wydarzeń 

organizowanych w mieście. Jednocześnie za atut Katowic uznają tereny zielone, w 

tym parki i lasy zajmujące  znacząca powierzchnię miasta. Respondenci również 

doceniają, że miasto jest ważnym ośrodkiem akademickim oraz stolicą województwa 

śląskiego i Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii. 

▪ Aż 80 proc. respondentów pozytywnie ocenia fakt istnienia wielu możliwości 

uprawiania sportu i rekreacji. Na drugiej pozycji ex aequo uznanie zdobyła szeroka 
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oferta kulturalna spędzania wolnego czasu oraz duża ilość terenów zielonych. Niemal 

¾ respondentów uznaje, że w Katowicach dobrze się mieszka. W oczach 

respondentów w Katowicach bardzo dobrze funkcjonuje rynek pracy, jak również 

miasto odpowiednio dobrze wspiera dużych inwestorów. 

▪ Obszary zmian w dzielnicach zamieszkania były do siebie bardzo zbliżone 

charakterem oraz zakresem działań – mieszkańcy postulowali o więcej zieleni, a także 

rozbudowę dróg rowerowych w dzielnicach. Podkreślano również konieczność 

zadbania o środowisko naturalne, w tym również o czystość i porządek na terenie 

dzielnic, a także wskazywano na potrzebę podejmowania działań na rzecz czystego 

powietrza. Kolejnym ważnym aspektem jest usprawnienie komunikacji miejskiej 

pomiędzy dzielnicami. 

▪ Obszary zmian w Katowicach, które najczęściej wskazywały osoby wypełniające 

ankietę, dotyczyły transportu publicznego, zieleni, infrastruktury rowerowej i jakości 

powietrza.  

▪ Według respondentów wszystkie wymienione obszary działań zawarte w 6 blokach 

tematycznych są ważne dla rozwoju miasta. Respondenci oceniając poszczególne 

zagadnienia w bardzo wysokim stopniu przedstawiali aprobatę względem 

sformułowanych założeń. Różnice w ocenie ważności pomiędzy zadaniami/obszarami 

były niewielkie, a żadna z przedstawionych propozycji nie spotkała się z negacją, a 

nawet ze zwiększonym odsetkiem ocen wskazujących, że dane zadanie nie jest 

ważne. Najwyższy odsetek respondentów uznających dany obszar za raczej i 

zdecydowanie nieważny nigdy nie był wyższy niż 14 proc. 

▪ Niemal połowa respondentów uznała, że rozbudowa infrastruktury tramwajowej 

może w najwyższym stopniu sprzyjać Katowicom w przyszłości. Mieszkańcy z uwagi 

na konieczność podjęcia działań na rzecz czystego powietrza opowiedzieli się również 

za rozwojem odnawialnych źródeł energii i rozbudową sieci połączeń rowerowych. 

▪ Najmniej głosów zdobyły inwestycje budowlane, takie jak przebudowa siedziby 

Instytucji Kulty – Katowice Miasto Ogrodów, nowe baseny czy rewitalizacja targowisk 

miejskich. 

▪ Wśród własnych odpowiedzi dominowały propozycje rewitalizacji istniejącej 

zabytkowej zabudowy w centrum miasta, w szczególności kamienic w Śródmieściu. 

I etap 

W 5 spotkaniach warsztatowych łącznie wzięło udział ok. 100 uczestników.  

Poniżej prezentujemy zebrane w trakcie prac warsztatowych pomysły działań uczestników 

konsultacji, które następnie były analizowane pod kątem możliwości uwzględnienia w 

aktualizowanym dokumencie.  
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ZESPÓŁ DZIELNIC ŚRÓDMIEJSKICH 

Co nowego można zrobić w dzielnicach śródmiejskich w zakresie pól strategicznych? 

(ze szczególnym uwzględnieniem dzielnicy Śródmieście) 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

Zieleń: 

▪ „Zielone ulice i place” – modernizacja podwórek w kamienicach we Śródmieściu m.in. 

tworzenie miejsc zabaw dla dzieci oraz miejsc do wypoczynku 

▪ Odbetonowanie miasta 

▪ Rewitalizacja placu Andrzeja (oraz innych placów) by faktycznie były zielonymi i pięknymi 

skwerami 

▪ Zazielenienie Śródmieścia – ograniczenie wycinek i nasadzenia zastępcze 

▪ Intensywne zazielenienie wszystkich terenów np. wzdłuż Rawy 

▪ Tworzenie lasów miejskich – patrz Kraków lasy tupu „Mikado” 

Zachowanie zieleni: 

▪ Zachowanie charakteru dzielnicy/zieleni – rozwiązania parkingowe typu parking piętrowy 

na terenie obecnych parkingów (Koszutka) 

▪ Zatrzymanie zabudowy mieszkaniowej i biurowej która jest realizowana kosztem 

likwidacji terenów zielonych (Paderewskiego) 

▪ Weryfikacja sposoby dzierżawy terenów KZGM np. procentowe zachowanie terenów 

zielonych 

▪ Nie zabudowywać każdej zielonej przestrzeni (Osiedle Paderewskiego) 

▪ Zakaz hałasowania na Dolinie Trzech stawów (Osiedle Paderewskiego) 

▪ Więcej zieleni w Śródmieściu 

▪ Odstąpienie od koszenia trawników i tworzenie łąk oraz farm miejskich 

Mieszkańcy: 

▪ Angażowanie mieszkańców w dbałość o swoje otoczenie (śródmieście, kamienice) – 

„wykorzystanie” i wsparcie potencjału III sektora 

▪ Konsultacje w dzielnicach przed kolejnymi edycjami budżetu obywatelskiego 

▪ Warsztaty dotyczące planu zagospodarowania przestrzeni w dzielnicy pomiędzy 

budynkami czyli podwórkach 

▪ Zmiana stylu przeprowadzania konsultacji społecznych (częściej, w formie 

warsztatów/debaty, postulaty mieszkańców, wdrażanie przez władze) 

▪ Starannie zrównoważyć metropolitalność i dumę z miasta (koncerty, festiwale, napływ 

krótkoterminowych gości) z jakością życia miejscowych, żeby nie stali się tylko obsługą 

imprez 

▪ Wzmocnienie roli punktów konsultacji prawnej dla mieszkańców 

▪ Dom kultury – aktywizacja mieszkańców (Osiedle Paderewskiego) 

▪ Imprezy plenerowe/muzyczne nie kosztem życia mieszkańców – hałas (Osiedle 

Paderewskiego/Muchowiec) 
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▪ Szeroka oferta zajęć dla dzieci szkolnych w trakcie wakacji (szkoły, spółdzielnie, miasto, 

rady dzielnic) 

▪ Nowa polityka miasta odnośnie wynajmu, sprzedaży lokali użytkowych 

▪ Modernizacja poprzemysłowych dzielnic Katowic (np. Załęże) 

Dostępność: 

▪ Poprawa dostępności architektonicznej (oraz innej), np. informacja miejska dla seniorów 

i osób z dysfunkcjami 

▪ Dostępność dla niepełnosprawnych – chodniki zastawione przez samochody 

▪ Uatrakcyjnienie przestrzeni miejskiej dla osób starszych (skwery, ławki w centrum, oferta 

gastronomiczna) (Śródmieście) 

Zabudowa mieszkaniowa/ogrzewanie: 

▪ Rewitalizacja tkanki mieszkaniowej komunalnej 

▪ Rewitalizacja podwórek w kamienicach, także tych prywatnych, które składają się 

głównie z betonu i odrapanych ścian 

▪ Rewitalizacja kamienic miejskich i udostepnienie ich mieszkańcom 

▪ Program ułatwiający prywatnym właścicielom mieszkań po spadkach – bezpieczne 

wynajęcie, odremontowanie - skończyć z pustostanami 

▪ Problemem jest smog – modernizacja ogrzewania w kamienicach (Śródmieście) 

▪ Inwentaryzacja liczby „kopciuchów” w budynkach komunalnych 

▪ Poprawa stanu powietrza – modernizacja kamienic oraz wymiana nieekologicznych 

systemów ogrzewania (Śródmieście) 

▪ Ułatwienie (organizacyjne, finansowe) zmiany ogrzewania budynków, mieszkań (gł. osób 

starszych) z węglowego na centralne lub gazowe 

▪ Renowacja starych kamienic we Śródmieściu będących własnością miasta 

▪ Ewaluacja zasad polityki w zakresie wynajmu w kamienicach w centrum (w porozumieniu 

z właścicielami) 

▪ Wsparcie dla właścicieli kamienic inwestujących w posiadane budynki 

Samochody: 

▪ Parkingi – piętrowe i/lub podziemne: Śródmieście, os. Tysiąclecia 

▪ Wyraźne określenie priorytetów miasta – człowiek – ruch samochodowy 

▪ Uproszczenie transportu samochodowego (Śródmieście) 

▪ Skuteczne przepędzenie ze Śródmieścia dziko parkujących aut (na trawie, na chodniku 

itd.) – większy budżet na straż miejską i jej wyposażenie 

Pozostałe: 

▪ Nowe atrakcyjne bulwary Rawy 

▪ Urealnić Strategię 

▪ Monitoring ul. Stawy, na parkingach miejskich, Strefie Kultury, ul. Ordona 

▪ Monitoring miejski w rej. Skweru Halotty i Pl. Wajdy 

▪ Stworzenie planu zagospodarowania miejscowego dzielnicy 

▪ Objęcie całego miasta planami MPZP – szeroko konsultowanymi ze społeczeństwem 
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▪ Inwestycje mieszkaniowe, budownictwo komunalne 

▪ Objęcie większych obszarów miasta MPZP 

▪ Pokrycie planami zagospodarowania przestrzennego jak największego obszaru miasta 

▪ Planowanie urbanistyczne „z głową” – uwzględnienie charakteru dzielnicy, 

przepustowości dróg, możliwości korzystania z przyrody 

METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR ŚRÓDMIEJSKI 

▪ Budowanie współpracy z innymi silnymi ośrodkami w kraju i za granicą (nauka kultura) 

np. z Krakowem, Wrocławiem, Ostrawą 

▪ Systematyczne wprowadzenie woonerfów, ulica po ulicy w ścisłym centrum 

▪ Wsparcie rozwoju wydarzeń kulturalnych również w zakresie sztuk wizualnych (nie tylko 

muzycznych) 

▪ Zamiast nowych monumentalnych pomników - organizacja obchodów, imprez, gier 

miejskich dot. historii miasta/regionu 

▪ Równowaga pomiędzy identyfikacją regionalną a międzynarodową (europejską) – 

edukacja, promocja (Śródmieście) 

▪ Wzmacnianie funkcji kongresowej miasta 

▪ Odbetonowanie przestrzeni miejskiej (Śródmieście) 

▪ Wprowadzenie błękitno-zielonej infrastruktury 

▪ Powiązanie Strefy Kultury z otaczającymi dzielnicami – Bogucice, Koszutka 

▪ Punkty informacyjne dla cudzoziemców – „gadające słupy”- centrum, dworce itp. 

▪ Współpraca władz metropolitalnych z ośrodkami akademickimi w zakresie 

zrównoważonego rozwoju (np. wspólne start-upy) 

▪ Zaplanowanie wspólnej metropolitalnej winiety dla strefy czystego transportu na terenie 

GZM 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY 

▪ Zacieśnić współpracę między firmami i uczelniami wyższymi (budowa programów 

edukacyjnych opartych na faktycznych potrzebach rynku) 

▪ Tworzenie sieci akademickich inkubatorów przedsiębiorczości 

▪ Kształtowanie postaw przedsiębiorczych wśród rodzin górniczych 

TRANSPORT I LOGISTYKA MIEJSKA 

▪ Stworzenie gęstej siatki połączeń komunikacji miejskiej 

▪ Budowa przedłużenia ul. Bohaterów Monte Cassino i Stęślickiego (kierunek północ-

południe) 

▪ Drugi tor tramwajowy na ul. Korfantego do granic miasta z Siemianowicami 

▪ Przeprowadzenie bezpiecznych ścieżek rowerowych w całym mieście, by umożliwić 

dojazd do pracy/szkoły w każdej dzielnicy 

▪ Połączenie komunikacyjne Zawodzie-Bogucice bez przesiadek (Osiedle Paderewskiego) 

▪ Porządne oświetlenie i oznaczenie wszystkich przejść dla pieszych 

▪ Rozwiązanie nowopowstałego problemu komunikacyjnego na Pętli Słonecznej – korki 

(będą większe) 
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▪ Droga rowerowa do centrum, przebudowa lotniska Muchowiec, tramwaj na osiedle, 

komunikacja publiczna do centrów przesiadkowych (Osiedle Paderewskiego) 

▪ Centra przesiadkowe logiczne usytuowanie np. przy IKEA/A4 

▪ Dostosowanie połączeń autobusowych do natężenia ruchu ludzi np.: 6-8 rano, 15-19 

popołudniu 

INNE 

▪ Działania na rzecz poprawy jakości powietrza – podłączenie do gazu, miejska sieć 

grzewcza 

▪ Zazielenienie Bulwarów Rawy miejsca odpoczynku 

▪ Zielone dachy/balkony 

▪ Przydomowe ogródki warzywne 

▪ Parki kieszonkowe, ogrody społeczne, woonerfy jako dominujące zagosp. przestrzeni 

publicznych (Śródmieście) 

▪ Adaptacja do zmian klimatu 

▪ Zwiększenie liczby instytucji kultury 

▪ Tworzenie strategii poszczególnych dzielnic w wspólne wypracowanie priorytetów (z 

faktycznym udziałem mieszkańców) 

▪ Dbanie o III sektor – organizacje pozarządowe – wykorzystanie ich wiedzy, potencjału i 

zaangażowania, by rozwiązań problemy: ochrona środowiska, kultura, animowanie 

społeczności lokalnych itp. 

▪ Zatrzymanie koszenie trawników do samej ziemi, więcej łąk kwietnych 

▪ Większa skuteczność ochrony środowiska w szczególności terenów zielonych Doliny 

(Muchowiec) 

▪ Wysoka jakość przestrzeni publicznej 

▪ W strategii uwzględnić oddzielny filar – środowisko naturalne (miasto) 

▪ Opracować i wprowadzić standardy zieleni miejskiej (miasto) 

▪ Więcej zieleni w Śródmieściu – odbetonowanie miasta – znalezienie miejsca na drzewa, 

nie w donicy – wyższe kary za wycinkę 

▪ Katowice – Miasto Ogrodów – niech to nie będzie puste hasło – więcej zieleni w mieście 

(nie alejki od linijki – więcej natury) 

▪ Pozostawienie parku Bogucki oraz przyległych terenów hałdy w jak najbardziej 

naturalnym stanie(zachowanie naturalnego układu przyrodniczego) 

▪ Stop betonozie – czy rozwój oznacza więcej osiedli?  

▪ Uniezależnienie energetyczne – lokalne magazyny energii 

▪ Walka z betonozą – infrastruktura zielono-niebieska (Śródmieście) 

▪ Dbałość o istniejącą zieleń i jej zachowanie (Koszutka, Bogucice) 

▪ Tworzenie zielonych parkingów w miejsce betonowych (Koszutka, Bogucice) 

▪ Nadzór nad mieniem przyrodniczym miasta – fotopułapka itp. 

▪ Kontynuacja organizowania dużych imprez sportowych, muzycznych, kulturalnych z 

poszanowaniem terenów zieleni (Śródmieście) 

▪ Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej dla dzielnicy (basen, korty) (Koszutka) 

▪ Weryfikacja i uzupełnienie planu przestrzennego miasta (konieczne) 
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Co nowego można zrobić z perspektywy całego miasta w zakresie pól strategicznych? 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

▪ Kreatywne podejście do wyposażenia przestrzeni publicznej (nowa jakość) 

▪ Strefy chillout w mieście (sieć stref) 

▪ Utworzenie punktów umożliwiających odpłatny zwrot opakowań do recyklingu 

▪ Utworzenie punktów (lub wspieranie przedsiębiorców, którzy chcą to wprowadzić 

umożliwiających zakup towarów „na wagę” – bez plastikowych opakowań 

▪ Dostępność przedszkoli i żłobków w najbliższej okolicy miejsca zamieszkania 

▪ Wspieranie seniorów (infrastruktura+projekty) 

▪ Karta seniora 

▪ Poprawa bezpieczeństwa – zwiększenie patroli policy/straży 

METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR ŚRÓDMIEJSKI  

▪ Centrum jako dzielnica studencka – „young professional”  
▪ Nowe centrum nauki  
▪ Zwiększenie świadomości o dziedzictwie regionalnym (np. wprowadzenie edukacji 

regionalnej)  
▪ Zidentyfikowanie wspólnych powiązań i działań na linii miasto – wyższe uczelnie jako 

szansa na ściągnięcie młodzieży  
▪ Stworzyć wzdłuż Rawy nową przestrzeń publiczną – wykreować „modę” na Rawę – 

„Rawa łączy w Kato”  
▪ Zwiększenie świadomości o lokalnych artystach i ich dorobku (współczesnych i 

wcześniejszych np. Grupa Janowska)  
 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY  
▪ Większe związanie inwestorów zagranicznych z miastem, wspólne projekty społeczne i 

infrastrukturalne  
▪ Programy/ścieżki uczelniane tworzone z firmami  
▪ Budowa centrum gamingowego  
▪ Szczególne wsparcie postaw przedsiębiorczych u osób odchodzących z górnictwa i 

sektorów okołogórniczych  
▪ Rozwój przemysłów kreatywnych w zakresie designu, muzyki, filmu i teatru  

 

TRANSPORT I LOGISTYKA MIEJSKA  
▪ Strefa „zero” – zakaz wjazdu pojazdów do centrum  
▪ Tramwaj na południe  
▪ Rozwiązanie transportu z dzielnic południowych do centrum – tramwaj na południe  
▪ Dopasowanie do oczekiwań mieszkańców rozkładów jazdy różnych środków transportu 

publicznego  
▪ Poprawa bezpieczeństwa podróżujących środkami komunikacji miejskiej – szczególnie 

Burowiec  
▪ Dostępna i atrakcyjna komunikacja publiczna – nowe technologie np. eksperymentacyjne 

środki transportu  
▪ Przedłużenie Bocheńskiego do Owsianej, a nie na Kokociniec  
▪ Siatka połączeń ścieżek rowerowych pomiędzy dzielnicami  
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▪ ZTM – likwidacja rozkładów sobotnich w czasie długich weekendów, lata – ludzie muszą 
dojechać do pracy  

▪ Spójna siatka połączeń komunikacji publicznej autobusowo/tramwajowej  
▪ Miasto dla pieszych  
▪ Tworzenie sieci nowych dróg z zachowaniem relacji między  
▪ Nowa linia tramwajowa Brynów-Ligota  
▪ Sygnalizacja świetlna ul. Ligocka/Hetmańska/Lidl generuje „korki”, podczas awarii 

sygnalizacji świetlnej ruchu pojazdów jest płynniejszy  
▪ Miasto 15 minutowe 

 

INNE 

▪ Spójna koncepcja rozwoju miasta jako zielonego, niezależnego energetycznie  

▪ Nowe zielone przestrzenie w całym mieście  
▪ Więcej łąk kwietnych  
▪ Utrzymywanie nowych nasadzeń po okresie gwarancyjnym udzielonych przez 

wykonawcę  
▪ Skuteczna obrona lasów murckowskich przed „Lasami Państwowymi” – te lasy to tereny 

rekreacji i zdrowia mieszkańców  
▪ Przykryć A4 na odcinku od Wita Stwosza do ul. Barbary. Oddać ten teren mieszkańcom 

na zieleń i trasy rowerowo-spacerowe  
▪ Budowa systemu gospodarki obiegu zamkniętego w zakresie różnych rodzajów odpadów  
▪ Budowa nowego systemu termicznej obróbki odpadów  
▪ Gospodarka obiegu zamkniętego  
▪ Nowe sposoby przetwarzania odpadów  
▪ Edukacja dzieci/młodzieży/dorosłych w zakresie konieczności recyklingu  
▪ Łatwiejszy system zwrotu surowców wtórnych  
▪ Rezylientna infrastruktura w mieście  
▪ Powołanie lekarza „koronera” dla miasta Katowic  
▪ Bezpłatne toalety miejskie, także poza centrum. Bezpłatne kaźnie/prysznice (chodzi nie 

tylko o osoby w kryzysie bezdomności)  
▪ Nowe technologie (smart city) – poprawa jakości życia  
▪ Strefa rekreacji/sportu przy Rawie np. boisko do siatkówki plażowej, ping-pong  
▪ Przestrzeń dla organizacji pozarządowych – na spotkania, szkolenia, warszaty, ale także 

przestrzeń do przechowywania rzeczy (nie tylko dokumentów). COP funkcjonuje, ale 
chętnych jest coraz więcej  

▪ Zburzyć parterowy budynek WC i Aioli – otworzyć perspektywę na Rynku.  
▪ Większy nadzór nad estetyką budowanych osiedli  
▪ Rozwój ścieżek rowerowych  
▪ Wsparcie mieszkańców w wymianie kotłów (szczególnie dzielnicowe południowe)  
▪ Położenie większego akcentu na czystość w mieście – sprzątanie, naprawy fontann, 

ławek, klombów  
▪ Wykorzystanie do promocji miasta: pereł architektury: moderna oraz Bogucice – 

robotnicza dzielnica – familoki  
▪ Promocja Szlaku Moderny Nikisza i innych miast postindustrialnych zachowanych (np. 

Walcownia)  
▪ Promocja miasta poprzez ambasadorów marki – znanych mieszkańców  
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▪ Wsparcie organizacji zajmujących się pomocą osobom bezdomnym (wolontariaty 
pomocowe) – redukcja ilości osób bezdomnych w mieście  

 

ZESPÓŁ DZIELNIC ZACHODNICH 

Co nowego można zrobić w dzielnicach zachodnich w zakresie pól strategicznych? 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

▪ Dbanie o czystość w przestrzeni wspólnej, egzekwowanie sprzątania i odśnieżania przy 

posesjach prywatnych 

▪ Poprawa jakości powietrza (Ligota-Panewniki) 

▪ Likwidacja dzikich wysypisk w rejonach 

▪ Rowery/hulajnogi elektryczne dla dzielnicowych z komisariatu 3 

▪ Rozszerzenie systemu monitoringu w dzielnicy 

▪ Zwiększenie etatów funkcjonariuszy Policji w Ligocie 

▪ Monitorowanie terenów szczególnie uczęszczanych przez dzieci (place zabaw) 

▪ Rozbudowa monitoringu w rejonie Ligoty 

▪ Doświetlenie przejść dla pieszych ul. Rolna 

▪ Doświetlenie przejść dla pieszych, zastosowanie np. odblasków w rejonie przejść 

▪ Dostosowanie infrastruktury drogowej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

▪ Zwiększenie dostępności przestrzeni publicznych dla osób z niepełnosprawnościami np. 

chodniki, MDK Ligota 

▪ Programy aktywności lokalnej, by tworzyć przestrzeń do integracji mieszkańców, 

wymiany międzypokoleniowej, aktywności poza „czterema ścianami” 

▪ Nie wykorzystywanie pływalni miejskich w celach komercyjnych 

▪ Basen kryty – Panewniki 

▪ Nowy dom kultury z salą 

▪ Rozwój sportu w Panewnikach 

▪ Wykorzystać możliwości lokalowe miasta na tworzenie osiedlowych klubów seniora np. 

basen Rolna 

▪ Dofinansowanie bibliotek i ośrodków kultury 

▪ Budowa nowych przedszkoli w Panewnikach 

▪ Wyższy poziom finansowania miejskich instytucji 

▪ Aktywizacja społeczności lokalnej 

▪ Szeroka oferta usług publicznych dla seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami 

▪ Większy ośrodek kultury w Ligocie – mała przestrzeń dla grup nieformalnych 

korzystających z przestrzeni MDK 

▪ Objęcie ochroną Dolinę Potoku Kokociniec 

▪ Zmiana Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenów miejskich przy ul. Hadyny na 

tereny rekreacyjne 

▪ Rewitalizacja terenów zielonych 

▪ Zagospodarowanie nieużytków na ogórki działkowe wraz z infrastrukturą tzn. prąd, woda 

▪ Rozwiązanie problemu zaśmiecania Lasu Panewnickiego od ul. Szojdy w kierunku do 

Rudy Śląskiej (zamknięcie drogi) 
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▪ Zapobieganie zaśmiecaniu Lasów Panewnickich 

▪ Ekologiczne place zabaw (Ligota – Panewniki) 

▪ Zagospodarowanie Doliny Potoku Kokociniec 

▪ Zachowanie istniejących terenów zielonych i dbanie o Lasy Panewnickie 

▪ Uporządkowanie rejonu rzeki Kłodnickiej, stworzenie promenady, ścieżki wzdłuż rzeki dla 

pieszych 

▪ Rozwiązanie problemu składowania opon w rejonie ul. Śląskiej 

▪ Zagospodarowanie terenów (w trójkącie) ulic: Ligocka, Brynowska, Wilcze Kąty, 

Dziewięciu z Wujka na cele rekreacyjne 

METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR ŚRÓDMIEJSKI 

▪ Rzeka Kłodnica – wspólna sprawa – zagospodarowanie brzegów w ścieżki spacerowe 

▪ Historia techniki górnictwa „Szyb Zjazdowy „Lechia” i „Krakus” 

▪ Lokalne małe kino, hala widowiskowa (MDK) 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY 

▪ Ulgi w najmie lokali miejskich dla drobnych przedsiębiorców – pustostanu straszą 

▪ Dobre warunki najmu dla gastronomii 

TRANSPORT I LOGISTYKA MIEJSKA 

▪ Sieć tramwajowa, wykorzystanie istniejących torowisk kolejowych, szybka kolej 

▪ Tramwaj na Ligotę x2 

▪ Rozbudowa ścieżek rowerowych ul. Rolna 

▪ Połączenie obecnych dróg rowerowych rejon ul. Zielonogórska, Świdnicka, 

Panewnicka, Piotrowicka, Koszalińska i pobliskie 

▪ Rozbudowa ścieżek rowerowych 

▪ Wykorzystanie starych linii torów kolejowych do zrobienia ścieżek rowerowych 

łączących dzielnice 

▪ Linia kolejowa od strony Rudy Śląskiej do Katowic 

▪ Skomunikowanie PKP z połączeniami z innych miast 

▪ Dbałość o siatkę połączeń (ZTM) 

▪ Połączenie centrum przesiadkowego „Brynów” (linią autobusową)  

▪ z przystankiem (przy wesołym miasteczku) zbieg ulic Bocheńskiego, Złota, 

Chorzowska 

▪ Likwidacja progów zwalniających ul. Panewnicka 

▪ Przyspieszenie realizacji przedłużenia Bocheńskiego 

▪ Remont drogi (przedept) od ul. Kijowskiej 49 do boiska i garaży 

▪ Więcej miejsc parkingowych w rejonie W. Pola oraz OS Zadole 

▪ Wprowadzenie tzw. Minutnika na obecnych sygnalizacjach świetlnych 

▪ Przebudowa skrzyżowania: Rolna – Brynowska- Kościuszki – Huberta, Ligocka – 

Wodospady, Ligocka – Piotrowicka, Brynowska – Ligocka – Gallusa, Mikołowska 

▪ Budowa drogi przedłużenie ul. Bocheńskiego najmniejszym kosztem przyrody 
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▪ Jeśli wydawane są pozwolenia na budowę garaży na terenach miejskich 

wprowadzenie obowiązku budowy garaży z poziomem (więcej miejsca do parkowania 

dla zwiększającej się liczby samochodów) 

▪ Brak miejsc parkingowych przy ORW Rolna ul. Nasypowa 65 

INNE 

▪ Łąki kwietne w dzielnicy 

▪ Rozwój parków kieszonkowych w dzielnicy 

▪ Ogrody sensoryczne w dzielnicy 

▪ Zielone dachy, balkony, ogórki warzywne zakładane przez mieszkańców 

▪ Edukacja w zakresie gospodarką obiegu zamkniętego 

▪ Edukacja zero waste, less waste 

 

Co nowego można zrobić z perspektywy całego miasta w zakresie pól strategicznych? 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

▪ Specjalny dodatek dla policjantów garnizonu KMP Katowice  

▪ Poprawa bezpieczeństwa zwiększenie etatów w policji 

▪ Rozwój systemu e-usług medycznych 

▪ Infrastruktura i usługi dla osób z niepełnosprawnościami 

▪ Dalsza rewitalizacja starych kamienic z podziałem na mniejsze mieszkania dla osób 

starszych 

▪ Projekt systemowego połączenia systemów CO do sieci ciepłowniczej 

▪ Dofinansowanie bibliotek i ośrodków kultury 

▪ Pływalnia kryta w każdej dzielnicy 

▪ Centra aktywności lokalnej w każdej dzielnicy 

▪ Dodatkowe bezpłatne zajęcia rozwojowe dla dzieci 

▪ Wyrównywanie szans – dodatkowe zajęcia dla dzieci z zaległościami szkolnymi 

spowodowane nauczaniem zdalnym w czasie pandemii 

▪ Zajęcia obowiązkowe od przedszkola: edukacja ekologiczna, edukacja w obszarze 

tolerancji, przeciwdziałania dyskryminacji 

▪ Zachowanie istniejących terenów zielonych i dbanie o nie 

▪ Systematyczne sprzątanie miasta 

▪ Ochrona drzew o walorach pomnikowych i terenów zielonych 

▪ Parki kieszonkowe  

▪ Więcej zieleni w centrum miasta 

▪ Częste monitorowanie zaśmiecanych terenów zielonych (lasy, niezagospodarowane 

tereny zielone) 

▪ Ograniczenie wjazdu samochodów do centrum i tanie połączenia komunikacją miejską 

▪ Sieć dróg/ścieżek rowerowych łączących dzielnice 

▪ Większe środki finansowe w budżecie miasta na inicjatywy lokalne mieszkańców  

▪ Więcej zadań publicznych zlecanych organizacjom pozarządowym 
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METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR ŚRÓDMIEJSKI 

▪ Wspieranie przemysłu wydarzeń 

▪ Wzmacnianie oferty biznesowo-konferencyjnej 

▪ Nowe ponadprzeciętne projekty o charakterze metropolitalnym powstałe na terenach 

przemysłowych 

▪ Przyjazne/atrakcyjne bulwary Rawy 

▪ Zazielenienie ulic i placów w strefie śródmiejskiej 

▪ Zadbanie o wizerunek śródmieścia (okolice dworca, ul. Mariacka) 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY 

▪ Wsparcie inkubatorów przedsiębiorczości w tych akademickich 

▪ Wsparcie dla firm oferujących usługi wspierające osoby starsze i niepełnosprawne 

▪ Stałe szkolenia dla osób starszych w dziedzinie informatycznej (wsparcie dla firm 

oferujących szkolenia) 

▪ Polityka mieszkaniowa sprzyjająca likwidacji pustostanów – system ulg dla 

mieszkańców/przedsiębiorców/NGO 

TRANSPORT I LOGISTYKA MIEJSKA 

▪ Przedłużenie ul. Bocheńskiego na południe 

▪ Przebudowa skrzyżowania linii kolejowej z ul. Owsianą na bezkolizyjne 

▪ Przebudowa skrzyżowania ul: Kościuszki, Rolna, Brynowska – poprawić płynność ruchu 

▪ Bezpłatna komunikacja miejska  

▪ Pomysł na zapełnienie centrów przesiadkowych 

▪ Więcej połączeń kolejowych, autobusowych 

▪ Lokalizacja planowanego przeniesienia przystanku PKP Brynów w pobliżu mieszkań 

▪ Usprawnienie komunikacji 

▪ Koordynacja transportu kolejowego i miejskiego 

▪ Autobusy elektryczne, nowe linie tramwajowe 

▪ Tramwaj do wszystkich dzielnic 

▪ Bezpłatny transport publiczny dla wszystkich 

▪ Rozbudowa ścieżek rowerowych 

INNE  

▪ System zielonych ulic i placów w mieście  

▪ Przygotowanie na konsekwencje zmian klimatu 

▪ Likwidacja starych „straganów”, „bud” itp. Ujednolicenie architektoniczne 

▪ Przygotowanie na konsekwencje zmian klimatu 

▪ Likwidacja lub ujednolicenie tablic reklamowych 

▪ Błękitno-zielona infrastruktura 

▪ Fotowoltaika + odnawialne źródła energii 

▪ BO – powrót do „lokalności” głosowania 
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ZESPÓŁ DZIELNIC POŁUDNIOWYCH 

Co nowego można zrobić w dzielnicach południowych w zakresie pól strategicznych?  

JAKOŚĆ ŻYCIA 

▪ Rozbudowa komisariatu i zwiększenie ilości wakatów 

▪ Więcej etatów w Straży Miejskiej 

▪ Wzrost ilości i dbałość o jakość wydarzeń w dzielnicach (ogólnodostępnych) 

▪ Ograniczenie ilości pijanych bezdomnych na ulicach lub w autobusach 

▪ Zadbanie o tereny miejskie (np. porzucone butelki na chodnikach) 

▪ Doświetlenie przejść dla pieszych 

▪ Fotoradary na wybranych trasach 

▪ Usunięcie barier architektonicznych (poradnia Epione, Ligota ul. Piotrowicka) - winda, w 

której nie mieści się osoba na wózku inwalidzkim - ulice nadal nie dostosowane do 

przejazdu wózkami inwalidzkimi 

▪ Poprawa jakości powietrza w dzielnicach południowych 

▪ Parki kieszonkowe w dzielnicach południowych  

▪ Wzrost dostępności do publicznych terenów zieleni 

▪ Odbetonowanie miasta – więcej zieleni 

▪ Zaniechanie wycinek drzew – w szczególności Lasy Murckowskie 

▪ Poprawa jakości powietrza  

▪ Zadbanie o tereny zielone (np. śmieci w lasach) 

▪ Dostosowanie infrastruktury do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (chodniki, szkoły)  

▪ Utworzenie centrum edukacyjno-integrującego oraz czasowego pobytu dla osób z 

niepełnosprawnościami w południowych dzielnicach Katowic – organizacja zajęć i 

wydarzeń integrujących dla osób z niepełnosprawnościami oraz wsparcie wolontariackie 

▪ Utworzenie ośrodka wychowawczo-opiekuńczego z infrastrukturą dla osób 

niepełnosprawnych ruchowo, umysłowo na terenie południowych dzielnic Katowic 

(Ochojec, Piotrowice) 

▪ Zbudowanie dobrze wyposażonej siłowni (Podlesie, Zarzecze, Kostuchna) 

▪ Zadaszenie Lodowiska na Murckach 

▪ Usługi publiczne w dzielnicach (przedszkole, szkoła, przychodnia) 

▪ Edukacja kierowców – wyłączenie silnika w czasie postoju (np. oczekiwanie pod szkołą na 

dziecko z włączonym silnikiem przez 10 minut) 

▪ Aktywizacja społeczności lokalnej 

▪ Termomodernizacja obiektów – dotacje Śródmieście/Zawodzie 
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METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR ŚRÓDMIEJSKI 

▪ Miasto atrakcyjne dzielnicami – dobry wizerunek miasta do życia, miasta dla 

mieszkańców 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY  

▪ Katowice pierwszym polskim miastem z własnym tokenem (kryptowalutą) – za przykładem 

MIAMI 

▪ Promocja nowych technologii – kopalnie kryptowalut w miejscach nieczynnych kopalni 

węgla 

TRANSPORT I LOGISTYKA MIEJSKA 

▪ Nowe połączenia autobusowe w Podlesiu i Zarzeczu 

▪ Nowy autobus (Podlesie, Ochojec, Centrum) 

▪ Autobus 37 musi jeździć więcej razy 

▪ Lepiej dopasowana oferta transportu publicznego – rozkłady jazdy 

▪ Dostępność taboru niskoemisyjnego 

▪ Rozwój sieci ścieżek rowerowych 

▪ Budowa osiedli mieszkaniowych, dopiero po uwzględnieniu infrastruktury drogowej i 

parkingów 

▪ Osiedla z uwzględnieniem udziału terenów zieleni i usług wspólnych (plac zabaw) 

▪ Koordynacja prac remontowych 

▪ Poprawa komunikowania planu remontu – nakreślenie ram czasowych, harmonogramu 

prac 

▪ Trasa kolejowa zmodernizowana (Murcki-Kostuchna) – wykorzystanie osobowe 

▪ Parking – szpital Katowice Ziołowa 

▪ Parking dla pracowników IRS przy ul. Damrota – inwestycja budowlana 

▪ Rozbudowa miejsc parkingowych w newralgicznych miejscach 

▪ Rozbudowa kluczowych połączeń drogowych dla dzielnic południowych: Kościuszki – Armii 

Krajowej, Kościuszki – ul. Niezapominajek 

▪ Budowa węzła przesiadkowego w rejonie stacji podlesie wraz z przejazdem rowerowym i 

pieszym pod torami 

▪ Rozbudowa sieci komunikacyjnych 

INNE  

▪ Likwidacja dzikich wysypisk śmieci 

▪ Edukacja w zakresie gospodarki obiegu zamkniętego 

▪ Rekreacyjne zagospodarowanie hałdy w Kostuchnie 

▪ In vitro – dotacje z miasta 
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Co nowego można zrobić z perspektywy całego miasta w zakresie pól strategicznych? 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

▪ Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatu 

▪ Pitniki wody kranowej (filtrowanej) we wszystkich instytucjach publicznych 

▪ Poprawa gospodarowania wodą w mieście – zbieranie deszczówki – oszczędność wody, 

ponowne zagospodarowanie wody – wsparcie edukacyjne i techniczne dla mieszkańców 

▪ Poprawa jakości cieków wodnych – otwarta i czysta Rawa 

▪ Więcej terenów zielonych (np. kwiatki na rondach lub postawienie drzewek, żeby Katowice 

nie były tylko betonowe) 

▪ Zieleń, gdzie się da: parki kieszonkowe, zielone ściany i dachy 

▪ Rekreacyjne zagospodarowanie brzegów Rawy 

▪ Błękitno-zielona infrastruktura 

▪ Zielone przystanki 

▪ Zielone dachy – budynki publiczne 

▪ Więcej kamer monitoringu  

▪ Większa ilość patroli 

▪ Poprawa jakości i czystości toalet na rynku oraz w Galerii Katowickiej 

▪ Ograniczenie ilości pijanych bezdomnych na terenie miasta Katowice 

▪ Usunięcie śpiących ludzi z dworca (głównie z nocy, ale za dnia też) 

▪ Centra aktywności obywatelskiej i wydarzenia dla mieszkańców (ogólnodostępne) 

▪ Darmowa woda w lecie – poidełka 

METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR ŚRÓDMIEJSKI 

▪ Strefowanie rozwoju: dzielnice wizytówki CBD, dzielnice wizytówki mieszkaniowe 

▪ Zagospodarowanie strefy wzdłuż rzeki Rawy  

▪ Zrobienie z Rawy i terenów dookoła niej miejsca, które będzie przyjemnie.  

▪ Silniejsze promowanie Katowic jako centrum metropolii  

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY  

▪ Wspieranie i promowanie śląskich uczelni 

▪ Inicjowanie nowych łańcuchów wartości dla branż zielonej i cyfrowej gospodarki 

TRANSPORT I LOGISTYKA MIEJSKA 

▪ Darmowe przejazdy Koleją Śląską dla uczniów  

INNE  

▪ Współrządzenie zamiast rządzenia w mieście – postawienie na aktywność mieszkańców 

▪ Systemowe połączenia biznesu, podmiotów gospodarki komunalnej, gospodarstw 

domowych w sieć o obiegu zamkniętym (wzajemność usług i produktów) 

▪ Budowa instalacji do termicznego spalania odpadów  
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ZESPÓŁ DZIELNIC WSCHODNICH 

Co nowego można zrobić w dzielnicach wschodnich w zakresie pól strategicznych?  

JAKOŚĆ ŻYCIA 

▪ Monitoring – większa weryfikacja zdarzeń (więcej pracowników do sprawdzenia 

monitoringu) 

▪ Modernizacja oraz zwiększenie monitoringu miejskiego (Nikiszowiec) 

▪ Monitoring  (Szopienice, Burowiec) 

▪ Monitoring w rejonie skrzyżowania Bytkowska/Le Ronda (Dąbrówka Mała) 

▪ Powołanie lekarza dyżurującego (koroner) (Dąbrówka Mała) 

▪ Nowe radiowozy (Dąbrówka Mała) 

▪ Kamizelki kuloodporne (Dąbrówka Mała) 

▪ Wprowadzenie prohibicji w godzinach nocnych (Burowiec) 

▪ Ul. Monte Cassino progi zwalniające przy przejściu (tych bez świateł) (Zawodzie) 

▪ Likwidacja straży miejskiej celem zwiększenia etatów w policji finansowanych przez miasto 

▪ Tworzenie punktów przyjęć dzielnicowego (Nikiszowiec) 

▪ Wzmocnienie bezpieczeństwa mieszkańców – policja (patrole) (Giszowiec) 

▪ Zorganizowanie miejsc/organizacji dla młodzieży i dzieci (wolny czas) (Giszowiec) 

▪ Poprawianie komunikacji miejskiej między dzielnicami (Giszowiec) 

▪ Zajęcia dla seniorów (Giszowiec) 

▪ Wzmocnienie bezpieczeństwa mieszkańców – policja (patrole) (Burowiec) 

▪ Utworzenie punktu przyjęć dzielnicowych (Giszowiec) 

▪ Zwiększenie oraz poprawa jakości monitoringu (Giszowiec) 

▪ Wprowadzenie dodatku metropolitalnego dla funkcjonariuszy pracujących na terenie 

Katowic 

▪ Kamery na całym Giszowcu 

▪ Zwiększenie ilości żłobków i przedszkoli 

▪ Rozwój szkolnictwa szczególnie branżowego (zawodowego) w mieście, inwestowania w 

istniejące placówki 

▪ Sport – nowe boiska przy SP 54  

▪ Basen – dla mieszkańców Giszowca i okolicznych dzielnic 

▪ Giszowiec – poszerzenie cmentarza 

▪ Boisko wielofunkcyjne dla Burowca, Borek 

▪ Dom kultury 

▪ Zespół sportowy (boiska, siłownie pod chmurką) (Janów Nikiszowiec) 

▪ Zespół parkowo-kulturalny (Janów Nikiszowiec) 

▪ Ośrodki wypoczynkowe 

▪ Zmiana – modernizacja systemu odbioru odpadów komunalnych (np. śmietniki 

podziemne) 

▪ Systematyczna dbałość o tereny zielone już istniejące (Zawodzie) 

▪ Adaptacja stawu upadowego do rekreacji (dojście od gospodarczej, ławki, ścieżki) (Janów-

Nikiszowiec) 

▪ Zagospodarowanie terenów zielonych Janiny-Barbara 
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▪ Podłączenie budynków starego Giszowca do sieci c.o.  

▪ Mieszkaniec dzielnicy i jego pomysł na rozwiązania w dzielnicy są priorytetowe dla 

urzędników (to my najlepiej znamy realia w naszych dzielnicach) 

▪ Ul. Mysłowicka (oświetlenie, kwiaty itd.) 

▪ Odmłodzenie dzielnicy – nowe budownictwo, przyciągnięcie młodszego pokolenia do 

dzielnicy (Dąbrówka Mała) 

▪ Dom kultury – pomieszczenia do wykorzystania na działalność mieszkańców (np. klub 

seniora, klub młodzieżowy) 

▪ Rewitalizacja parków (głównie park Żołnierzy) – odnotowanie przestrzeni wgl jednolitego 

planu zagospodarowania przestrzeni nad nowopowstałymi rekreacyjnymi, pozyskiwanie 

ternów MOSiR w celu właściwego ich zagospodarowania 

▪ Bezpieczeństwo – podłączenie/objęcie całej dzielnicy Dąbrówka Mała monitoringiem 

miejskim 

▪ Wymiana oświetlenia na energooszczędna (cały Giszowiec) 

▪ Odświeżenie zasobów KZGM (Dąbrówka Mała) 

▪ Rewitalizacja stawów i rzek w dzielnicy (Giszowiec) 

▪ Remonty miejskich kamienic oraz przyłącza do sieci miejskich (Szopienice-Burowiec) 

▪ Remont zabytkowego ratusza (Szopienice-Burowiec) 

▪ Renowacja starej zabudowy i przyległych terenów (Zawodzie) 

▪ Dalsza rewitalizacja otoczenia bulwarów Rawy 

▪ Deptak na ulicy Obrońców Westerplatte (Szopienice-Burowiec) 

▪ Placówki oświaty (nowa szkoła podstawowa, przedszkole, żłobek) + „Mieszkanie +” oraz 

inne (Szopienice-Burowiec) 

▪ Dostosowanie infrastruktury społecznej (szkoły, przedszkole itp.) do inwestycji mieszkalnej 

(Janów-Nikiszowiec) 

METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR ŚRÓDMIEJSKI 

▪ Muzeum K. Kutza (Szopienice-Burowiec) 

▪ Dolina Pięciu Stawów (Szopienice-Burowiec) 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY  

▪ Wsparcie przez miasto przedsiębiorstw społecznie odpowiedzialnych (Nikiszowiec) 

▪ Większe zaangażowanie NGO i PES (w kontekście realizacji usług społecznych, miejskich, 

kulturalnych itp.) 

TRANSPORT I LOGISTYKA MIEJSKA 

▪ Transport ciężki – budowa łącznika na granicy Kato - Siemianowice 

▪ Trasy rowerowe Szopienice, Burowiec, Dąbrówka Mała i połączenie z innymi dzielnicami 

▪ Tramwaj z Sosnowca do centrum 

▪ Połączenie autobusowe Zawodzia z Osiedlem Paderewskiego 

▪ Ułatwienie komunikacji pomiędzy Giszowcem a Boliną, utworzenie drogi spacerowo-

rowerowej (Giszowiec) 

▪ Parkingi – Szopienice więcej 

▪ Przejścia dla pieszych lepiej oznakowane 
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▪ Parking wielopoziomowy dla mieszkańców 

▪ Aplikacja ułatwiająca parkowanie w mieście 

▪ Dostosowanie infrastruktury drogowej i parkingowej (komunikacja) do zmian związanych 

z postawieniem HUB na Nikiszowcu 

▪ Wyłączyć rynek na Nikiszowcu, alternatywą jest obwodnica 

▪ Budowa połączenia kolei miejskiej na istniejących torach 

▪ Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż torów kolei do Siemianowic, Chopina 

▪ Centrum przesiadkowe - złe oznakowania wyjazdu z centrum 

▪ Zmiana lokalizacji przystanków celem usprawnienia ruchu drogowego w rejonie Placu 

Wyzwolenia) 

▪ Połączenie autobusu z 1-go Maja do Leopolda (cmentarz) 

▪ Więcej autobusów nocnych Giszowiec-centrum 

▪ Głośność tramwaju przy zjeździe w kierunku Zawodzia z górki za kościołem (wyciszenie 

torowiska) 

▪ Włączenie ul. Gospodarczej do siatki połączeń komunikacji publicznej (Janów-Nikiszowiec) 

▪ Utworzenie linii autobusowej łączących baseny otwarte (Giszowiec) 

INNE  

▪ Przyłączenie Burowca do Dąbrówki Małej (historycznie obszar Burowca należał do 

Dąbrówki Małej, do dzisiaj mieszkańcy Burowca identyfikują się z dzielnicą Dąbrówka 

Mała. Teren został sztucznie podzielony i odłączony w czasie powstania DK86) 

▪ Nowe osiedle przy ul. Wiertniczej (przyłączenie planowanego osiedla, które powstać ma 

na granicy dzielnic Dąbrówka Mała Bogucice, Zawodzie do dzielnicy Dąbrówka Mała 

▪ Przejęcie od PKP ogrodu dworcowego – okolica domu historii Kutza  

▪ Przejęcie od prywatnego właściciela Skweru Haliny Lerman 

▪ Więcej spotkań z mieszkańcami i U.M. Katowice 

▪ Uspołecznienie procesu planowania/zagospodarowania terenów po KWK Wieczorek (HUB 

itp.) 

▪ Postrzeganie dziedzictwa kulturowego nie tylko przez pryzmat wymiaru materialnego, ale 

też społecznego 

▪ Zrównoważony charakter przemian wokół Nikiszowca 

 

Co nowego można zrobić z perspektywy całego miasta w zakresie pól strategicznych? 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

▪ Utworzenie amfiteatru z przeznaczeniem na wydarzenia kulturalne (około 1000 miejsc 

siedzących) 

▪ Stworzenie nowych miejsc kultury i inwestowanie w rozwój istniejących 

▪ Dbanie o wiedze historyczną dotyczącą regionu śląskiego wśród najmłodszych 

mieszkańców 

▪ Szkolnictwo branżowe ze strukturą 

▪ Przedszkola, szkoła, żłobki 

▪ Organizowanie konkursów na projekty miejskie 
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▪ Dbanie o utrzymanie zrealizowanych projektów z B.O. 

▪ Jednolitość architektury również małej jak ławka, kosze 

▪ Dbanie o zabytkowe budynki w mieście 

▪ Rozwój budownictwa mieszkaniowego 

▪ Przejęcia pustostanów – remonty i zagospodarowanie 

▪ Mieszkania KZGM – zagospodarowane 

▪ Zakaz dalszej zabudowy Doliny Trzech Stawów 

▪ Wymiana systemu ogrzewania mieszkań na nowoczesne (z węglowego na centralne) 

▪ Większe inwestycje w południowych/wschodnich dzielnicach Katowic 

▪ Zabronić imprez na ul. Porcelanowej (P23) na wolnym powietrzu 

▪ Szpitale, opieka medyczna – wzmocnienie 

▪ Szybszy dostęp do lekarza specjalisty 

▪ Lepsze rozlokowanie i utworzenie szpitali/jednostek medycznych miejskich 

▪ Wysypisko śmieci z dala od aglomeracji miejskiej np. obok A4 Ruda Śląska 

▪ Problem oczyszczania miasta szczególnie w czasie weekendów 

▪ Edukacja dzieci o GOZ np. wizyta w punktach segregacji odpadów 

▪ Więcej punktów gdzie można oddać używane rzeczy np. ubrania 

▪ Więcej pracowników Policji – więcej patroli  

▪ Dodatek metropolitalny dla policjantów 

▪ Wzmocnienie bezpieczeństwa mieszkańców (Policja-więcej pracowników, patrole, 

działania prewencyjne) 

▪ Skuteczne reagowanie Straży Miejskiej na zgłoszenia mieszkańców 

▪ Poszerzenie rezerwatu Murcki  

▪ Inwestowanie w tereny zielone  

▪ Parki kieszonkowe 

▪ Więcej miejsc dedykowanych seniorom – miejsca zielone na społeczne ogródki senioralne, 

pomieszczenia na spotkania Klubów Seniora w każdej dzielnicy 

▪ Miejsca przygotowane dla organizacji zabaw tanecznych oraz zajęć ruchowych dla 

seniorów 

▪ Większa pomoc dla seniorów 

▪ Sport – dla seniora 

▪ Spotkania z seniorami 

▪ Zabawy dla seniorów 

METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR ŚRÓDMIEJSKI 

▪ Centrum jako dzielnica studencka – „young professional” 

▪ Nowe centrum nauki 

▪ Zwiększenie świadomości o dziedzictwie regionalnym (np. wprowadzenie edukacji 

regionalnej) 

▪ Zidentyfikowanie wspólnych powiązań i działań na linii miasto – wyższe uczelnie jako 

szansa na ściągnięcie młodzieży 

▪ Stworzyć wzdłuż Rawy nową przestrzeń publiczną – wykreować „modę” na Rawę – „Rawa 

łączy w Kato” 
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▪ Zwiększenie świadomości o lokalnych artystach i ich dorobku (współczesnych 

i wcześniejszych np. Grupa Janowska) 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY  

▪ Urząd Pracy – przyjazny dla seniorów 

▪ W każdej dzielnicy punkt usługowy na koszt miasta 

▪ Tworzenie nowych miejsc pracy – preferencyjne warunki dla przedsiębiorców 

▪ Większa współpraca firm ze szkołami i uczelniami wyższymi 

TRANSPORT I LOGISTYKA MIEJSKA 

▪ Połączenie tras rowerowych w jedną całość – połączenie dzielnic sąsiednich 

▪ Dostosowanie autobusów do transportu rowerów  

▪ Bezpieczne ścieżki rowerowe 

▪ Panele słoneczne na dachach budynków każdego centrów przesiadkowego 

▪ Parkingi wielopoziomowe w newralgicznych miejscach (nawet 10 piętrowe i więcej) 

▪ Centrum wolne od samochodów osobowych – bezpłatny transport na terenie miasta 

▪ Więcej komunikacji miejskiej, większa częstotliwość, połączenia pro mieszkańcy 

▪ Ograniczenie ruchu komunikacji samochodowej dla śródmieścia  

▪ Utworzenie nowych linii autobusowych głównie łączących dzielnice wschodnie z 

południowymi  

▪ Komunikacja (lepsza) między dzielnicami i centrum 

▪ Budowa metra 

▪ Zabudowa tunelem przeszklonym autostradę od Węzła Murckowskiego do Osiedla Witosa 

DK 86 Giszowiec, Zawodzie, Dąbrówka Mała 

▪ Jeden bilet na autobus i pociąg (cena 100 zł) 

INNE  

▪ Utworzenie nowych alternatywnych źródeł wytwarzania energii – parkingi solarne, 

wiatraki itp. 

▪ Alternatywne źródła energii – odpady 

▪ Wspieranie katowickiej młodzieży przedsiębiorczej – grunty, ośrodek nauki typu Kopernik  

▪ Przeciwdziałanie stereotypowemu postrzeganiu Śląska 

▪ Wielkie Katowice = małe społeczności 

▪ Katowice miastem neonów 

ZESPÓŁ DZIELNIC PÓŁNOCNYCH 

Co nowego można zrobić w dzielnicach północnych w zakresie pól strategicznych? 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

Zieleń: 

▪ Tworzenie miejskich farm i ogródków społecznych 

▪ Więcej zieleni przy ul. Gliwickiej 

▪ Problem likwidacji terenów zielonych (Dąb) 
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▪ Tereny zielone (Załęże) 

▪ Rewitalizacja Stawu Górnik (Giszowiec) 

▪ Nowe skwery (Dąb) 

▪ Przejęcie skweru przy ulicy Lipowej (Dąb) 

▪ Zielona Gliwicka (Załęże) 

▪ Zazielenienie ul. Bocheńskiego (Załęże) 

▪ Park linearny - Bocheńskiego – Goeppert Mayer – Załęże 

Zabudowa mieszkaniowa/ogrzewanie: 

▪ Dzielnica Giszowiec wymiana źródeł ciepła w budynków KZGM 

▪ Zmiana systemu ogrzewania załęskich kamienic 

▪ Termomodernizacja zasobów miejskich (Załęże) 

▪ Promowanie zrównoważonej energetyki na Załężu 

▪ Problem zagęszczenia terenów blokami mieszkalnymi (Dąb) 

▪ Problem każdy wolny kawałek terenu budowa nowych osiedli (Dąb) 

▪ Załęże budynków starych (Załęże) 

▪ Sieć CO w kamienicach (Załęże)  

▪ Tworzenie nowego budownictwa wśród starych kamienic by doprowadzić do zwiększenia 

różnorodności społecznej (Załęże) 

▪ Odnowienie budynków 

▪ Tkanka mieszkalna – remont kamienic (Załęże) 

▪ Stan zabudowy mieszkaniowej – infrastruktura ściekowa i grzewcza 

Pomoc społeczna: 

▪ Kawiarnia socjalna (Załęże) 

▪ Więcej asystentów pracy środowiskowej obejmujących kompleksowe wsparcie rodziny 

(Załęże) 

▪ Więcej środków na specjalistyczną pomoc dzieciom i rodzinom + poradnia zdrowia 

psychicznego dla dzieci 

Pozostałe: 

▪ Ekrany DTŚ 

▪ Ekrany na Trasie Średnicowej od Chorzowa Batorego do ul. Bocheńskiego 

▪ Ekrany – ul. Grządziela (Załęże) 

▪ Budowa ekranów dźwiękochłonnych zminimalizowanie hałasu na ulicy Kolistej, 

Mysłowickiej (Giszowiec) 

▪ Aktywne wpływanie na sposób zagospodarowania Parku Śląskiego w jego historycznych 

granicach. Ochrona terenów dawnego Parku Śląskiego przed zabudowa mieszkaniową 

▪ Brak terenów dla inicjatyw z BO 

▪ Zwiększenie roli RD i stowarzyszeń w budowaniu dzielnicy (Załęże) 

▪ Zapewnienie migracji zwierząt z Parku Śląskiego w stronę terenów zielonych Wełnowca i 

Siemianowic 

▪ Zagospodarowanie Bulwarów Rawy  

▪ Ekrany na ul. Grządziela – tory kolejowe są 10m od drogi (Załęże) 
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▪ Ekrany na Trasie Średnicowej od Chorzowa Batorego do ul. Bocheńskiego (Załęże) 

▪ Wyburzenie rudery przy ul. Gliwickiej 91, która zagraża bezpieczeństwu 

▪ Zwiększenie bezpieczeństwa na Osiedlu Witosa np. monitoring, patrole policji 

▪ Poprawa bezpieczeństwa w dzielnicy (Załęże) 

▪ Zwiększenie środków finansowych na zadania remontowe i inwestycyjne w 

przedszkolach i szkołach (Dąb) 

▪ Brak monitoringu (Dąb) 

▪ Systemowe rewitalizacje przecznic Gliwickiej (Załęże) 

▪ Oświetlenie ulicy Gliwickiej od Kolonii Mościckiego do Wiśniowej (Załęże) 

▪ Oświetlenie przejść dla pieszych - czujki ruchu dla nadjeżdżających samochodów) 

(Osiedle Witosa) 

▪ Napływ nowych mieszkańców 

▪ Uprawnienia i dopasowanie straży miejskiej w celu likwidacji dzikiego parkowania 

▪ Rozwiązanie problemu zaśmiecania lasów – niesegregowalne odpady typu opony, 

sanitarne trafiają do okolicznych terenów zielonych 

Kultura i sport: 

▪ Basen dla Załęża 

▪ Hala widowiskowa - sportowa 

▪ Dofinansowanie miejskiej biblioteki publicznej  - modernizacja filii, zakup nowości dla 

mieszkańców, dofinansowanie spotkań, autorskich ferii i wakacji dla dzieci 

▪ Kompleks boisk na Osiedlu Bema (Ligota – Panewniki) 

▪ Dom kultury + NGO (Stara Szkoła Specjalna) 

▪ Budowa domu kultury (Załęże) 

▪ Zwiększenie nakładów na wydarzenia kulturalne organizowane przez domy kultury 

(Giszowiec) 

▪ Hala/obiekt kultury (Załęże) 

▪ Ośrodki kulturalne (Załęże) 

▪ Brak miejskich placów zabaw 

▪ Dom kultury Nikiszowiec 

▪ Ośrodki sportowe (Załęże) 

▪ Renowacja urządzeń na placu zabaw w Parku Załęski przy MOSiR 

METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR ŚRÓDMIEJSKI 

▪ Więcej wydarzeń o znaczeniu ponad dzielnicowym (Załęże) 

▪ Więcej projektów kulturalnych (Załęże) 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY 

▪ Więcej lokali użytkowych po preferencyjnych warunkach – ożywienie przedsiębiorczości 

(Załęże) 

▪ Preferencyjne czynsze dla lokali usługowych w parterach przy ul. Gliwickiej w celu 

powstawania nowych usług (Załęże) 

▪ Więcej lokali użytkowych lokali gastronomicznych usług wzdłuż całej Gliwickiej (Załęże) 

▪ Połączenie dobre Huty Baildon z dzielnicą – obecnie to dwa osobne organizmy 



Raport z konsultacji społecznych dotyczących aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030 

26 | S t r o n a  
 

▪ Przyciąganie inwestorów z wysokospecjalistycznych branż w kontekście terenów po Hucie 

Silesia (Wełnowiec – Józefowiec) 

▪ Nawiązanie współpracy z globalnymi firmami (siedziby w Katowicach) na rzecz tworzenia 

projektów np. stypendialnych, grantowych, warsztatowych (miejsca) (Załęże) 

TRANSPORT I LOGISTYKA MIEJSKA 

▪ Więcej i częściej połączenia pociągowe z innymi dzielnicami i miastami (Załęże) 

▪ Ulica Nowogliwicka (Załęże) 

▪ Problem przemieszczania się po ulicach z uwagi na dużą liczbę pojazdów (Dąb) 

▪ Strefa uspokojonego ruchu przy ul. Gliwickiej 

▪ Przystanki wiedeńskie przy ul. Gliwickiej 

▪ Lepsze połączenie z przystankiem PKP Załęże 

▪ Poprawa – zwiększenie ilości dróg wyjazdowych z Osiedla Witosa 

▪ Ścieżki rowerowe – dojazd do centrum (Załęże) 

▪ Budowa ścieżki pieszo-rowerowej łączącej Giszowiec z Mysłowicami od ul. Mysłowickiej w 

kierunku Mysłowic 

▪ Bezpieczny przejazd rowerem przez dzielnicę Załęże 

▪ Ścieżka rowerowa z Osiedla Witosa do Rudy Śląskiej wzdłuż drogi Kochłowickiej 

▪ Kontynuowanie remontów ulic i chodników (Załęże) 

▪ Uporządkowanie kwestii dzikich parkingów (Załęże) 

▪ A może jednak kolej nadziemna? Korki to problem 

▪ Budowa alternatywnej drogi omijającej os. Adama (Giszowiec) 

▪ Przedłużenie Nowogliwickiej 

▪ Połączenie ścieżką rowerową i pieszą Osiedla Witosa z Parkiem Kościuszki i centrum miasta 

▪ Więcej ścieżek rowerowych (Załęże) 

▪ Brak ścieżek rowerowych (Załęże) 

▪ Uporządkowana polityka parkingowa na Załężu 

▪ Modernizacja zniszczonych chodników (Giszowiec) 

▪ Na terenach miejskich stworzyć nowe miejsca postojowe 

▪ Budowa ulicy Nowogliwickiej – pilne (Załęże) 

▪ Budowa parkingu wielopoziomowego (Giszowiec) 

▪ Zwiększenie połączeń autobusowych Osiedla Witosa z innymi dzielnicami i terenami 

zielonymi np. Dolina Trzech Stawów 

▪ Tramwaj na Bocheńskiego 

▪ Kładka lub tunel nad torami w okolicy MOSiR – Obroki (Załęże) 

▪ Kładka lub tunel łącząca Osiedle Witosa z Załężem na wysokości MOSiRu (Załęże) 

▪ Bezpieczne przejścia dla pieszych (Dąb) 

▪ Linie autobusowe brak przystanków na ulicy Złotej i Ściegiennego (Dąb) 

▪ Brak wiat przystankowych (Dąb) 

▪ Dostosowanie chodników dla osób niepełnosprawnych (Dąb) 

▪ Połączenie autobusowe Osiedla Witosa z Chorzowem Centrum – omijając Chorzów Batory 

– przez Osiedle Tysiąclecia 

▪ Bezpłatna komunikacja dla mieszkańców i pracowników Katowic 

▪ Cichsze tramwaje na ul. Gliwickiej (Załęże) 
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▪ Rozwiązania komunikacyjne w porozumieniu z Chorzowem i Siemianowicami np. centra 

przesiadkowe dodatkowe linie tramwajowe (Wełmowiec – Józefowiec) 

▪ Komunikacja (Załęże) 

▪ Tramwaj do Ligoty/Panewnik  

▪ Poprawa komunikacji – dojazd do centrum (Panewniki) 

▪ Poprawa dostępu do komunikacji miejskiej – budowa połączenia tramwajowego 

(Giszowiec) 

INNE  

▪ Wyburzenie budynków przy ul. Gliwickiej 91 – ruina 

▪ Renowacja starych budynków (Załęże) 

▪ Zasiedlenie pustostanów (Załęże) 

▪ Zagospodarowanie pustostanów na lokale mieszkaniowe (Załęże) 

▪ Zwiększenie dostępności środków finansowych dla zarządów na likwidacje barier 

architektonicznych 

▪ Reklamy uporządkowane  

▪ Ochrona zabytków, wkomponowanie w nową strukturę zachowanie dziedzictwa 

kulturowego dzielnicy (Wełnowiec - Józefowiec) 

▪ Zaangażowanie organizacji pozarządowych do współpracy (Załęże) 

 

Co nowego można zrobić z perspektywy całego miasta w zakresie pól strategicznych? 

JAKOŚĆ ŻYCIA 

▪ Przyłączenie budynków do sieci ciepłowniczej  

▪ Ciepło systemowe po preferencyjnych cenach 

▪ Zwiększenie przyłączenia starych budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej 

▪ Duże ogólnodostępne boisko do rozgrywek i imprez sportowych z ławkami dla publiczności 

(nie klubowe, a miejskie) 

▪ Rozwój kompleksów boisk we wszystkich dzielnicach/osiedlach 

▪ Nowoczesna hala widowiskowo-sportowa na 2000-5000 osób (mamy tylko Spodek i Hale 

Szopienice) 

▪ Większa oferta kulturalna dla mieszkańców i pracowników miasta Katowice z 

dofinansowaniem tych ofert przez miasto dla mieszkańców i pracowników 

▪ Otwarcie miasta na sztukę np. współpraca z ASP, Akademią Muzyczną – koncerty 

plenerowe 

▪ Dni otwartych kin, teatrów, basenów dla mieszkańców (bezpłatne korzystanie z tych 

instytucji w wyszczególnione dni) 

▪ Zagospodarowanie Placu Wolności i otwarcie ogródków gastronomicznych – uspokojenie 

ruchu, wprowadzenie ścieżki rowerowej 

▪ Poprawić estetykę i warunki mieszkaniowe w budynkach starych kamienic  

▪ Włączenie terenów Parku Śląskiego do Katowic. Chorzów nie jest w stanie zapewnić 

odpowiedniej rozwoju 
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▪ Zieleń 

▪ Kieszonkowe skwery 

▪ Więcej zieleni 

▪ Zazielenienie ulicy Warszawskiej 

▪ Rozwiązanie problemu wywozu odpadów niesegregowanych 

▪ Poprawa jakości mieszkań komunalnych – zwiększenie inwestycji w tym zakresie np. co –

housing 

▪ Utworzenie sieci ciepłowniczej 

▪ Wprowadzenie kaucji od szklanych butelek – nacisk na ustawodawcę 

▪ Wprowadzenie automatów do zwrotu butelek plastikowych 

METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR ŚRÓDMIEJSKI 

▪ Więcej wydarzeń nie tylko z myślą o turystyce biznesowej 

▪ Uwzględnienie głosu dzieci i młodzieży w procesy decyzyjne o mieście – to oni są 

przyszłością 

▪ Promowanie dzielnic Katowic – ich unikalności + integracja wewnątrz dzielnic 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY  

▪ Utworzenie punktów informacyjnych dla dzielnic (w stylu COP) – jacy przedsiębiorcy, 

jakie ngo, szkoły, gastronomia 

▪ Konkurs: Lokal na kulturę – częściej i więcej; lokali 

▪ Zmiana w zakresie przemysłu i ukierunkowanie na nowe technologie i odnawialne źródła 

energii 

TRANSPORT I LOGISTYKA MIEJSKA 

▪ Wprowadzenie strategii działania dotyczące parkingów przy NOSPR, MCK, Spodek  

▪ Promowanie centrów przesiadkowych (zwłaszcza wśród osób, które przyjeżdżają do 

pracy do Katowic 

▪ Modernizacja transportu publicznego – jak najwięcej elektrycznych autobusów  

INNE 

▪ Zagospodarowanie bulwarów Rawy 

▪ Utworzenie kampusu uczelni UŚ i UE w centrum  

▪ Metropolitalna spalarnia odpadów 

▪ Rozhulanie centrum organizacji pozarządowych 

▪ Większe nakłady na budżet obywatelski  

▪ Zasiedlenie pustostanów (wcześniejsze remonty)  

▪ Zwiększenie nakładów na „zabytkowe” remonty 

▪ Pomalowanie balustrad na mostach, wiaduktach przy Rawie  

▪ Program asymilacyjny dla cudzoziemców mieszkających w Katowicach 

▪ Udział przedstawicieli w posiedzeniach Rad Dzielnic (Metropolia) 

▪ Wprowadzenie programu grantowego na inicjatywy mieszkańców – działania społeczne, 

integracyjne 
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▪ Rozwiązania systemowe dot. nowych inwestycji, remontów, ulic, małej architektury, 

zieleni itd. 

▪ Udział naczelników UM Katowice w posiedzeniach Rad Dzielnic 

▪ Uchwała krajobrazowa 

▪ Likwidacja bądź uporządkowanie reklam 

▪ Wykorzystanie zasobów miejskich (kamienic) lokalowych 

▪ Większa czytelność strony UM np. dot. konsultacji  

▪ Dofinansowania do przekształceń w energetykę odnawialną 

 

II etap 

W trakcie spotkania 15 listopada 2022 r. podczas dyskusji nad zapisami zaktualizowanego 

dokumentu pojawiły się następujące uwagi uczestników: 

▪ Podkreślono, że perspektywa Strategii 2030 jest za krótka i powinna zostać 

opracowana do roku 2040. 

▪ Zwrócono uwagę, że w Zespołach ds. aktualizacji Strategii Katowice 2030 nie zostali 

ujęci reprezentanci organizacji społecznych. 

▪ Zaproponowano, aby w Strategii pojawił się zapis, który by podkreślał i eksponował 

charakter dzielnic. 

▪ Podjęto temat trwających konsultacji Studium oraz przyszłego zagospodarowania 

Lotniska Muchowiec. Podkreślono wyjątkowość miejsca oraz wyrażono obawę o 

zabudowę płyty lotniska na funkcję mieszkaniową. 

▪ Wskazano, żeby w Strategii pojawiła się wizja „miasto do życia” oraz jasne 

zobrazowanie jak Katowice będą wyglądać w 2030 roku. 

▪ Poruszono temat depopulacji, w szczególności odpływ ludzi młodych oraz 

konieczność podjęcia kroków przyciągających nowych mieszkańców. 

▪ Podkreślono, że w Katowicach zarejestrowanych jest więcej samochodów niż 

mieszkańców.  

▪ Wskazano, że w Katowicach brakuje mieszkań dla słabiej zarabiających mieszkańców. 

▪ Podkreślono konieczność pokrycia całego miasta miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego, aby uniknąć wysokiej zabudowy przy domach 

jednorodzinnych. 

▪ Wskazano, że miasto nie buduje infrastruktury dla nowo powstałych osiedli 

mieszkaniowych (parkingi, drogi). 

▪ Podkreślono wysoką aktywność sportową mieszkańców Katowic oraz 

zaproponowano, aby taki zapis znalazł się w Strategii. 

 

Formularz konsultacyjny 

Zgłoszone za pomocą formularza uwagi i opinie uczestników konsultacji do opracowanego 

projektu dokumentu są ujęte wraz z uzasadnieniem w rejestrze uwag i opinii zebranych w 

trybie art. 6.3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, który jest załącznikiem do 

sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, o których mówi ww. ustawa.  
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Załączniki: 

1. Zarządzenie Prezydenta Miasta Katowice nr 2324/2022 z 30 marca 2022 r. 

2. Zarządzenie Prezydenta Miasta Katowice nr 2914/2022 z 28 grudnia 2022 r. 

3. Raport z badania ankietowego 

4. Stanowisko Prezydenta Miasta Katowice wobec opinii zebranych w ramach 

konsultacji społecznych 


